

# za widawą

BIULETYN OSIEDLA PSIE POLE-ZAWIDAWIE — NUMER 1 (WIOSNA 2018)

## Od redakcji

Z radością oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer gazety osiedlowej. Na razie szczupłej pod względem objętości, bo i niewielka jest redakcja, która go stworzyła, ale z perspektywą na przyszłość. Zachęcamy Was do współtworzenia tej publikacji (zgłoszenia prosimy wysyłać na adres e-mail: [psie\\_pole@osiedla.wroclaw.pl](mailto:psie_pole@osiedla.wroclaw.pl)). Teksty przyjmujemy również w siedzibie Rady Osiedla w czasie dyżurów radnych.

W związku z natłokiem informacji zamieszczonych w internecie dobrze czasem wrócić do słowa drukowanego. A chcemy pisać o tym, co wokół Was, na Osiedlu, relacjonować istotne dla naszej społeczności wydarzenia i zapowiadać te nadchodzące, przy okazji rozwijając Wasze zainteresowanie samorządem osiedlowym. Zamierzamy też drukować Listy od Mieszkańców, więc pióra w dłoń! Na koniec wspomnę, że tworzymy listę stałych punktów kolportażu. Prosimy o kontakt, jeśli to właśnie Twój adres powinien się na niej znaleźć.

Tymczasem życzymy milej lektury! Następny numer biuletynu już w czerwcu.

*Monika Glińska, redaktor prowadząca*

## Wsparcie inicjatyw mieszkańców

W planie finansowym na bieżący rok Rada Osiedla zarezerwowała środki na realizację programu pod nazwą Inicjatywy Mieszkańców. Jest to forma budżetu partycypacyjnego. Wnioski można składać do Zarządu Osiedla (wykonawczy organ Osiedla). Program skierowany jest głównie do osób fizycznych, mieszkańców Zawidawia. Gdy mamy pomysł działania, ale brakuje nam środków na jego realizację, można wnioskować do Rady Osiedla, opisując projekt, który się chce zrealizować, i określając jego szacunkowy koszt oraz kwotę oczekiwanego dofinansowania. Maksymalne pojedyncze wsparcie wynosi 500 zł (w tym roku RO przeznaczy na to zadanie w sumie 2 000 zł). W przypadku zgody Rady Osiedla na udzielenie dofinansowania wydatkowanie będzie realizowane przez Zarząd Osiedla w porozumieniu z wnioskodawcą. Projekty muszą spełniać dwa warunki: być zgodne ze Statutem Osiedla oraz zawierać element promocji Osiedla. Dofinansowanie nie może dotyczyć zakupu środków trwałych.

*Jan Solarek*

## Skąd się wzięły rady osiedli?

**Cykl: Rady osiedli wczoraj, dziś, jutro...**

W kolejnych numerach będziemy chcieli przybliżyć czytelnikom naszej gazety historię i istotę działalności rad osiedlowych.

Powojenny Wrocław był zarządzany przez 12, a następnie 8 obwodów – jednostek pomocniczych Zarządu Miasta. W 1952 wprowadzono podział na 5 dzielnic, który do dziś mają w pamięci mieszkańcy naszego miasta. Były to Krzyki, Fabryczna, Śródmieście, Stare Miasto i Psie Pole. Dzielnicami tymi zarządzały rady narodowe. Miały one stwarzać pozór demokracji, lecz faktycznie były całkowicie zależne od partii rządzącej.

Historycy wskazują, że podział na dzielnice, mające dość dużą autonomię, nie był korzystny dla rozwoju Wrocławia. Nie pozwalał bowiem na skoordynowanie polityki miejskiej jako całości. Z tego m.in. powodu w 1991 r. Rada Miejska dzielnice zastąpiła osiedłami, których liczba wyniosła początkowo 47 (obecnie 48). Możliwość powoływania rad osiedli dała reforma samorządowa z 1990 roku, która w zasadzie przywróciła samorządność w Polsce. Rolą jednostek pomocniczych miasta – tak bowiem brzmi oficjalna funkcja osiedli – jest bycie łącznikiem pomiędzy magistratem a mieszkańcami.

Historia dzielnic i osiedli Wrocławia nie jest obojętna dla aktualnych dyskusji o przyszłości tych jednostek. Silna pozycja dzielnic w czasach PRL-u powodowała, że władze samorządowe w III RP nie chciały przekazywać radom zbyt wielu kompetencji i środków finansowych. To oczywiście wpłynęło na słabość tych jednostek. Obecnie dyskutuje się nad sposobami ich wzmocnienia oraz zwiększenia decentralizacji samorządu wrocławskiego. To jednak temat na osobny tekst.

*Tadeusz Mincer*





# A może by tak pograć w baseball...

## Sezon sportowy na Zakrzowie rozpoczęty!

Na boisko z prawdziwego zdarzenia wrocławscy zawodnicy i sympatycy baseballu czekali kilkanaście lat. Ich wielki dzień nadszedł w sobotę 21 kwietnia. Na terenie Stadionu Zakrzów został rozegrany pierwszy oficjalny mecz w ramach Polskiej Ekstraligi Baseballu, w którym zmierzyli się Barons Wrocław i Silesia Rybnik. Odbyło się też oficjalne otwarcie strefy rekreacyjnej.

– To było piękne przeżycie. Włożyliśmy bardzo dużo pracy w stworzenie tego miejsca. Po odsłuchaniu Mazurka Dąbrowskiego i oklaskach po pierwszym narzucie dopiero doszło do nas, co tak naprawdę przez te ostatnie lata udało nam się osiągnąć – mówił po imprezie Marek Koziół, sekretarz Barons Wrocław.

Cały kompleks powstał dzięki głosom oddanym w ramach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. W sobotę odwiedziło go ok. 400 osób. Poza oglądaniem meczu można było poćwiczyć na małym boisku. Znajdujący się obok plac



zabaw także był licznie odwiedzany.

Honorowe pierwsze narzuty oddali Scott Whitmore – przedstawiciel Ambasady Stanów Zjednoczonych, oraz dyrektor Jacek Sutryk z wrocławskiego magistratu. Pierwszy mecz przebiegał pod dyktando gości, drużyny mistrza Polski, natomiast w drugim Baronsi zrewanżowali się rybniczanom i wygrali. Na Zawidawiu do wakacji zostanie rozegranych pięć meczów oraz jeden turniej – finał pucharu Polski. Wszystkich mieszkańców zachęcamy do kibicowania.

*Barons Wrocław*

## Jesteś seniorem? Wstąp do Klubu!

Na wniosek grupy mieszkańców Rada Osiedla Psie Pole-Zawidawie postanowiła utworzyć Klub Seniora afiliowany przy naszej Radzie. Założeniem Klubu jest otwartość na seniorów z całego Zawidawia, bez względu na to, czy dana osoba zamieszkuje Zgorzelisko, Kłokoczyce, Psie Pole czy Zakrzów. Zadaniem Klubu, tak jak i Osiedla, jest wspieranie i inspirowanie działania zmierzającego do poprawy życia seniorów oraz działanie na rzecz rozwoju samorządności lokalnej. Chcielibyśmy integrować to środowisko i pomagać w jego rozwoju. W ramach Klubu Seniora planowane są np. wyjścia do grotty solnej i do kina. Najbliższe spotkanie odbędzie się 5 czerwca o godzinie 10:00 w siedzibie Rady Osiedla przy ul. B. Krzywoustego 284. Koordynatorem Klubu jest radny Jan Solarek, kontakt telefoniczny: 791 42 10 42, e-mail: jan.solarek@osiedla.wroclaw.pl.

*Jan Solarek*

## Brydż towarzyski

Klub Seniora Zawsze Młodzi zaprasza na zajęcia gry w brydża towarzyskiego. Zajęcia przeznaczone są dla osób w każdym wieku i o różnych umiejętnościach.

Spotkania odbywają się co czwartek o 16:00 w Starej Piekarni przy ul. Krzywoustego 310a (w Pasażu Kupców).

**KLUB NA PSIAKU**

Klub na Psiaku to świetlica dla dzieci i młodzieży od 6 do 18 lat. Uczestnictwo w klubie jest bezpłatne. Dzieci mogą spędzać tu czas po zajęciach szkolnych, od 15:00 do 19:00. Codziennie otrzymują wsparcie w odrabianiu lekcji, biorą udział w zajęciach oraz mogą zjeść smaczną kolację.

Klub działa w ramach Fundacji Opieka i Troska. Projekt jest dofinansowany ze środków publicznych Gminy Wrocław.

**UL. KIEŁCZOWSKA 43 BUD. 6 (LZN)**  
**793-868-528, 71-794-78-91**  
**KLUBNAPSIAKUFOIT@GMAIL.COM**

# Będzie się działo!

## Kalendarium wybranych wydarzeń osiedlowych

Szkoła Podstawowa nr 44,  
ul. Wilanowska 31



- 10 maja 2018 r. – o godz. 17:00 odbędzie się **spotkanie otwarte dla rodziców** dzieci planujących edukację przedszkolną i szkolną w SP 44, na którym będą mieli możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną oraz bazą szkoły.
- 26 maja 2018 r. – w sobotę w godz. 9:00-13:00 dyrekcja wspólnie z Radą Rodziców SP 44 zaprasza mieszkańców Zawidawia na **festyn pod hasłem „Grunt to rodzinka”**. Każdy znajdzie tu rozrywkę dla siebie.

Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Gorlicka 25

- 11 maja – **5. Konkurs Piosenki Makowej** dla uczestników w kategorii wiekowej 6-15 lat, zgłoszenia przyjmowane są do 9 maja 2018 na adres SP 6.
- 5 czerwca – **konkurs kulinarny „Zdrowo-Kolorowo”** dla szkół podstawowych, zgłoszenia 3-osobowych drużyn można nadsyłać do 3 czerwca.

Filia nr 11 Miejskiej Biblioteki  
Publicznej z siedzibą w CBK Fama



W ramach cyklicznych spotkań Klubu Rodzica (**dla rodziców z dziećmi i dziadków z wnukami**) w Bibliotece odbędą się:

- 18 maja, 8 czerwca – Papierowe Popołudnia – **zajęcia warsztatowe** dla rodziców z dziećmi od 5 lat.
- 19 maja godz. 10:30-12:30 – **gry planszowe** prowadzone przez Stowarzyszenie Druga Runda.

Oprócz tego w Bibliotece odbywają się **spotkania z muzykowania** („Hałaśliwe maluszki”) dla rodziców z dziećmi w wieku od 6 do 18 miesięcy) oraz **głośne czytanie** dla dzieci od lat 4 wraz z opiekunami („Opowiadki z Jedenastki. Spotkania z książką dla najmłodszych”).

Wstęp na spotkania w Klubie Rodzica jest wolny, na zajęcia obowiązują zapisy w Bibliotece: 71 777 99 44 wew. 1 lub mbp11@biblioteka.wroc.pl.

Centrum Biblioteczno-Kulturalne  
FAMA,  
ul. B. Krzywoustego 286



- 12 maja, 26 maja, 9 czerwca w godz. 11.00-14.00 – **Psie Pole w akcji**

W ramach letniej edycji programu „Psie Pole w akcji” Fama zaprasza na cykl warsztatów praktycznych typu **„zrób to sam”**. Na uczestników czeka sporo wysiłku fizycznego na świeżym powietrzu, dużo artystycznej energii, a przede wszystkim możliwość spędzenia czasu w ciekawy i produktywny sposób. Warsztaty poprowadzą doktorant ASP Michał Wasiak i graficzka Sabina Sokół. Dwa pierwsze spotkania zostaną poświęcone konstruowaniu leżaków plażowych.



Podczas trzeciego spotkania uczestnicy stworzą autorski szablon, a następnie naniosą go na skonstruowany wcześniej leżak, płócienną torbę czy t-shirt.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny, obowiązują wcześniejsze zapisy.

Więcej informacji na [www.fama.wroc.pl](http://www.fama.wroc.pl)

Stara Piekarnia  
Kawiarnia&Pracownia  
artystyczna,  
ul. Krzywoustego 310a



Specjalnością Starej Piekarni są warsztaty ceramiczne (odbywają się we wtorki i czwartki od 17:00 do 19:00), ale w najbliższym czasie organizatorzy zapraszają również na:

- **Warsztaty tematyczne dla dzieci i rodziców** (soboty w godz. 10:00-12:00)
  - 12 maja – Domowe mydełka
  - 26 maja – Słodkie warsztaty z okazji Dnia Mamy
  - 9 czerwca – Łóżecko dla lalek

Warsztaty przeznaczone są dla rodziców i dzieci do około 6 roku życia. Ich celem jest zacieśnianie więzi rodzinnych poprzez wspólne, kreatywne spędzanie czasu. Koszt udziału rodzica i dziecka w dwugodzinnym spotkaniu to 15 zł.

- **Warsztaty „Zrób to sam”** (soboty w godz. 12:30-15:30)  
Warsztaty skierowane do młodzieży i dorosłych. Odbywają się raz w miesiącu. Ich celem jest wspólne odkrywanie rozmaitych technik rękodzieła oraz metod na własnoręczne przygotowanie ozdób oraz przedmiotów codziennego użytku. Zajęcia prowadzone są przez pasjonatów, specjalistów w danej dziedzinie i trwają 3 godziny. Koszt udziału w spotkaniu – 30 zł (w cenę wliczone są materiały).
  - 26 maja – Warsztaty florystyczne
  - 23 czerwca – Decoupage – chustecznik.Więcej informacji: [kawiarniastarapiekarnia@gmail.com](mailto:kawiarniastarapiekarnia@gmail.com) lub tel. 536 222 958, 609 233 791.



# Wiosenne porządki na Zawidawiu

## W kwietniu radni zorganizowali dwie akcje sprzątnięcia Osiedla – na Zakrzowie i Zgorzelisku

14 kwietnia radni z Zakrzowa i członkowie stowarzyszenia Zmieniaj Zakrzów wraz z kilkoma mieszkańcami sprzątnęli teren wzdłuż ul. Królewskiej (od Zatorskiej do Irkuckiej). Różnego rodzaju odpady łącznie z parą drzwi i pozostałością po krześle obrotowym wyładowały w workach od Ekosystemu. Natomiast w słoneczny sobotni poranek 28 kwietnia radni ze Zgorzeliska wraz z rodzinami oraz mieszkańcy naszego Osiedla pan Grzegorz spotkali się na terenie zielonym przy ulicy Nadbrzeżnej. Efektem spotkania było zebranie kilkudziesięciu worków śmieci i drugiej takiej objętości luzem. Sprzątających teren odwiedziła pani Małgorzata Nowak z Zarządu Zieleni Miejskiej, a worki na śmieci i rękawice robocze dostarczyła firma, która na zlecenie ZZM zajmuje się pielęgnacją zieleni na obszarze naszego Osiedla. Pani Nowak wskazała obszar, którym zarządza Zielen Miejska, określiła rodzaje okolicznych działek oraz obecne możliwości zagospodarowania i utrzymania.



Potencjał rekreacyjny tego terenu znany jest od dawna. Przeszkody na drodze do utworzenia parku osiedlowego w tym miejscu są nadal duże (np. typy zagospodarowania działek w miejscowym planie), ale obecni na miejscu radni Osiedla zdecydowali o podjęciu starań, które zmienią ten stan rzeczy, w wyniku czego teren między Nadbrzeżną a Sienną zostanie przekształcony w piękny park. Pierwszy krok ku temu został poczyniony.

*Jan Solarek, współpraca Monika Glińska*

### „Za Widawą”

Adres redakcji:

ul. Bolesława Krzywoustego 284, 51-312 Wrocław

### Zespół redakcyjny:

Monika Glińska, Tadeusz Mincer, Jan Solarek,  
Rafał Włodarski

### Projekt graficzny:

Marcin Gliński

# Niezbędnik osiedlowy

## Najważniejsze adresy i numery telefonów przydatne każdemu mieszkańcowi

### Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu

- dyspozytor (infrastr. drogowa, oświetlenie itp.)  
71 376 00 22, 19501; zgloszenia@zdium.wroc.pl

### Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o.

- infolinia (autobusy i tramwaje)  
tel. 71 321 72 70-71
- Biuro Rzeczy Znalezionych – tel. 71 372 28 90

### Ekosystem Sp. z o.o.

- odbiór odpadów - tel. 71 758 69 99
- Biuro Obsługi Klienta - tel. 71 758 69 11-14
- czystość jezdni, przystanków itp. - tel. 71 758 69 58

### Apteka całodobowa

- Apteka Niezłe Ziółko  
ul. Krzywoustego 314-316, tel. 71 789 90 98

### Przychodnie

- SZPL Provita Sp. z o.o.  
ul. Bierutowska 63, tel. 71 325 14 68
- NPZOZ Zawidawie II  
ul. Inflancka 39, tel. 71 345 61 33
- Aktywne Centrum Zdrowia  
ul. Zatorska 55 i ul. Krzywoustego 290,  
tel. 71 344 91 44

### Komisariat Policji Wrocław Osiedle

- ul. Kielczowska 15, tel. 71 340 28 20

### Dzielnicowi

- sierż. szt. Adrian Smulski  
tel. 71 340 28 05, kom. 601 815 802
- asp. szt. Krzysztof Zelny  
tel. 71 340 28 08, kom. 601 814 874
- asp. szt. Przemysław Mularski  
tel. 71 340 28 06, kom. 601 814 360
- asp. Marcin Pięta  
tel. 71 340 28 01, kom. 601 816 748

### Straż Miejska

- ul. Gwarna 5/7, tel. 71 347 16 35

### Strażnik miejski dla osiedla Psie Pole-Zawidawie

- Karolina Kąciak, tel. 506 288 204

### Państwowa Straż Pożarna

- Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 5  
al. Kasprowicza 68, tel. 71 325 30 02

### Lider Przeciwpowodziowy

- Adam Chaszczewicz - tel. 600 569 022  
adam.karol.chaszczewicz@osiedla.wroclaw.pl

## EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Biuletyn został wydany przez Osiedle Psie Pole-Zawidawie ze środków Gminy Wrocław. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów i opatrywania ich śródtytułami.

Wydano w roku setnej rocznicy odzyskania niepodległości.